Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Passio d[omi]ni n[ost]ri Iesu [Christ]i, s[ecundu]m Marcu[m].

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Dicenda super infirmum

scam ciuitatem: et apparuerunt multis. Ceterio autem, et qui cum erant custodiotes Iesum, viso terremotu, et his quae siebant, timuerunt valde, dicentes. **S**icut filius dei erat iste. **B**erat autem ibi mulierem multam a longe, quem secutus erant Iesum a galilea ministrantes ei: inter quas erat Maria Magdalene, et Maria Jacobi, et Joseph m̄r, et m̄r filiorum Zebedei. Cum sero autem factū esset, venit quidam homo diuus ab Arimathea nomine Joseph, qui et ipse discipulus erat Iesu. Hic accessit ad Pilatum: et petiit corpus Iesu. Tunc Pilatus iussit reddi corpus. Et accepto corpore Joseph: involuuit illud in sindone mūda: et posuit illud in monumeto suo nō duo, quod exciderat in petra. Et aquoluuit sarcinum magnum ad hostium monumēti, et abiit. Erat autem ibi Maria Magdalene, et altera Maria, sedentes extra sepulcrum. **H**ic cātafītono euāgeli.

Altera autem die, quae est post paracēne, quenerunt principes sacerdotum et Pharisei ad Pilatum, dicentes. Domine recordati sumus, quia seductor ille dixit adhuc vivēs: post tres dies resurgam. Iube ergo custodiri sepulcrum usque in diē tertium: ne forte veniant discipuli eius, et furentur eum: et dicat plebi: surrexit a mortuis. Et erit nouissimus error peior priore. Aut illis Pilatus: Habetis custodiāte, custodite sicut scitis. Illi autē abeūtes munierunt sepulcrum, signantes lapidem cum custodibus.

Conclusio domini nostri Iesu Christi secundum Marcum. Cap. 14.

Lillo tpe: erat Pascha et azyma post bis duū: et querebat summi sacerdotes et scribe, quō Iesu dolo teneret, et occiderent. Dicebat n. **S**icut in die festo. Ne forte tumultus fieret in populo. **Q**uod cū esset Iesu Bethanię in domo Simonis leprosi, et recuperaret: venit mulier h̄ns alabastrum vnguentum nardi spicati preciosum: et fracto alabastro effundit sup caput eius. Erat autem quidam indignus ferentes intra semetipsos, et dicentes. **B**ut quod peditio ista vnguenti facta est: poterat n. vnguentum istud venundari plus quam trecentis denariis, et dari pauperibus. **E**t fremebat in ea Iesu autem dixit. **S**inite ea. Quid illi molesti estis? Bonum opere opata est in me. Sep. n. pauperes habent vobiscum: cū volueritis, potestis illis beneficere: me autem nō semper habebitis. Nō habuit hoc fecit: pruenit vngere corpus meum in sepulturā. Amē dico vobis: vobisque predicatū fuerit euāgeliū istud

istud in yniuerso mundo, et quod hec fecit, narrabitur in memoria eius. **C** Et Iudas Iscariotes unus de duodecim abiit ad summos sacerdotes: ut proderet eis illis. Qui audietes gauisi sunt, et promiserunt ei pecuniam se datus. Et querebat quo illum opportune traderet. Et primo die azymorum, quando Pascha immolabant, dicunt ei discipuli. **B** Quo vis eamus et paremus tibi ut māduces Pascha? Et mittit duos ex discipulis suis: et dicit eis. ***** Ite in ciuitatem: et occurret vobis homo legenam aquę baiulās. Sequimini eum: et quocumque introierit dicite dñō domus, q̄r magister dicit. ubi est refectio mea, ubi Pascha cū discipulis meis manducē. Et ipse vobis demonstrabit cenaculum grande stratum: et illic parate nobis. **A** Et abierunt discipuli eius: et venerunt in ciuitatem: et inuenierunt sicut dixerat illis: et paraverunt pascha. Tēspere aut̄ factō venit cum duodecim: et discubētibus eis, et manducantibus ait Iesus. ***** Amē dico vobis: quia unus ex vobis me tradet, qui manducat mecum. **A** At illi ceperunt, tristari, et dicere ei singillatum. **B** Numquid ego? **A** Qui ait illis. ***** Unus ex duodecim, qui intingit mecum manum in catino. Et filius quidē hominis vadit sicut scriptū est de eo. Vt auctō homini illi, per quē filius hominis tradetur. Bonum erat ei: si non esset natus homo ille. **A** Et manducantibus illis accepit Iesus panem: et benedicēs fregit, et de dit eis, et ait. ***** Sumite, hoc est corpus meum. **A** Et accepto calice, gratias agēs, dedit eis. Et biberunt ex illo oēs; et ait illis. ***** Hic est sanguis meus noui testamenti: qui pro multis effundetur. Amē dico vobis: q̄ iā nō bibā de genūmine vitis vsq̄ in diē illū: cū illud bibam vobiscū nouū ī regno dei. **A** Et hymno dicto, exierunt in montes olivariū: et ait illis Iesus. ***** Oēs vos scandalizabimini in me in nocte ista, q̄r scriptū est: Percutiam pastore, et dispergētur oves. Sed postq̄ resurrexero, prēcedā vos in galileā. **O** Petrus aut̄ ait illi. **B** Et si oēs scandalizati fuerint: sed non ego. **A** Et ait illi Iesus. ***** Amē dico tibi, q̄r tu hodie in nocte hac prius q̄bis gallus vocē dederit, ter me es negaturus. **O** At ille amplius loquebas. **B** Et si oportuerit me simul cōmori tibi, nō te negabo. **O** Si tū aut̄ et oēs dicebant. Et veniunt in prēdiūz cui nomen Bethsemanū: et ait discipulis suis. ***** Sedete hic donec oīem. **O** Et assumpsit Petrum et Jacobum et Joannez secum: et cepit

Dicenda super infirmum

¶ cepit pauere et tenebere. Et ait illis. **T**ristis es ala mea usq; ad mortem. Sustinet hic, et vigilate. **E**t cum processisset paululum, procedit super terram: et orabat, ut si fieri posset transiret ab ea hora: et dixit. **A**ffa, p; oia tibi possibilia sunt: transfer calice hunc a me. Sed non quod ego volo, sed quod tu. **E**t venit, et inuenit eos dormientes: et ait Petro: **S**imon dormis? Non potuisti una hora vigilare mecum? Vigilate et orate: ut non intratis in temptationem. Spiritus quidem proptus est, caro autem infirma. **E**t iterum abiens oravit eundem sermonem dicens. Et reuersus denuo inuenit eos dormientes. Erant n. oculorum granati: et ignorabant quid considerarent ei. Et venit tertius: et ait illis. **D**ormite iam: et requiescite. Sufficit. Venit horace tradetur filius hominis in manus peccatorum. Surgite ecce: ecce qui me tradet, prope est. **E**t adhuc eo loquente venit Iudas Iscariotes unus de duodecim: et cum eo turba multa cum gladiis et lignis missi a summis sacerdotibus et scribis, et senioribus. Dederat autem traditor eis signum, dicens. **S**Quemque osculatus fuero, ipse est, tenete eum: et ducite caute. **E**t cum venisset, statim accedens ad eum, ait. **R**abb; **E**t osculatus est eum. At illi manus iniecerunt in eum: et tenuerunt eum. Unus autem de circumstantibus educens gladium percussit servum summorum sacerdotum: et amputauit illi auriculam. Et ridentes Jesus, ait illis. **L**aq; ad latronem existis cum gladiis et lignis comprehendere me. Quotidie apud vos era in templo doce; et non me tenuistis. Sed ut adimpleatur scripture. **E**t sic discipuli eius relinquentes eum oes fugerunt. Adolescentes autem quida sequerentur eum amictus sindone sup nudo: et tenuerunt eum. At ille rejecta sindone nudus fugit ab eis. Et adduxerunt Jesum ad summum sacerdotem: et tenuerunt oes sacerdotes, et scribes, et seniores. Petrus autem a loge secutus est eum usq; intro in atrium summi sacerdotum: et sedebat cum ministris: et calefaciebat se ad ignem. Sumi vero sacerdotes et oecum q;rebant aduersus Jesum testimonium: ut eum morti tradierent: nec inueniebant. **M**ulti nam testimonium falsum dicebant aduersus eum: et quenamnia testimoniam non erat. **E**t quidam surgentes falsum testimonium cerebant aduersus eum, dicentes. **N**on nos audiimus eum dicente, Ego dissoluam templum hoc manu scutum: et post triduum aliud non manufactum edificabo. **E**t non erat

erat quenam testimoniū illorū. Et exurges summus sacerdos in mediis interrogauit Iesum dicens. **S** Mihi r̄ndes quicq; ad ea q̄ tibi obiecunt ab his? **O** Ille autem rasebat; et nihil r̄ndit. Rursus summus sacerdos interrogabat eū; et dixit ei. **S** Tu es Christus filius dei b̄sidicti? **O** Jesus aut̄ dixit illi. **P** Ego sum. Et videbitis filium hominis sedente a dextris virtutis tui, et veniente cum nimbis celi. **O** Summus autem sacerdos scindens vestimenta sua, ait. **S** Quid adhuc desideramus testes? Audistis blasphemiam. Quid vobis vī? **O** Qui oēs 2demissaerunt eū? esse reum mortis. Et ceperunt quidam conspuere eum, et velare faciem eius, et colaphis eū cedere, et dicere ei. **S** Prophetiza. **O** Et ministri alapis eum cedebant. Et eum esset Petrus in atrio deorsum: venit una ex ancillis summi sacerdotis: et cuī vī dixerat Petrum calefacientem se, aspiciens illum, ait. **S** Et tu cum Iesu nazareno eras. **O** At ille negauit, dicens. **S** Neque scio: neq; noui quid dicas. **O** Et exiit foras aī atrium: et gallus containit. Rursus aut̄ cum vidisset illū alia ancilla, cepit dicere circumstantibus. **S** At hic ex illis est. **O** At ille iterū negauit. Et post pusilli rursus q̄a stabat dicebāt Petro. **S** Tunc ex illis es nā et galileus es. **O** Ille aut̄ cepit anathematizare et iurare: quiescio hoīe istū, quē dicitis. Et statim iterū gallus cantauit. Et recordar⁹ ē Petrus verbi, qđ diverat ei Iesus, prīmū gallus cātet his, ter me negabis. Et cepit fieri. Et 2festū mane cōsumū facientes summi sacerdotes cū senioribus et scribis et tyrueris et cilio, vincientes Iesum duxerunt et tradiderunt Pilato. Et interrogauit eū Pilatus. **S** Tu es rex iudeorum? **O** At ille respondens ait illi. **P** Tu dicas. **O** Et accusabāt eū summi sacerdotes in multis. Pilatus aut̄ rursus interrogauit eū, dicens. **S** Non r̄ndes quicq;: quidē in op̄tis te acculat? **L** Jesus aut̄ ampli⁹ nihil r̄ndit; ita vt miraret Pilatus. Per diem aut̄ festum, solebat illis vīmittere vīnum ex vīnetis, quēcunq; petiissent. Erat aut̄ vīnus, qui dicebat Barabbas, q̄ cū seditionis erat vīctus, q̄ in seditionē fecerat homicidū. Et cū ascendisset turbā; cepit rogare, sicut semper faciebat illis. Pilatus aut̄ risidit eis: et dixit. **S** Dūltis dimittā vobis regem iudeorum? **L** Sciebat n. q̄ p̄ immidiā tradidissent eum summi sacerdotes. Pontifices aut̄ concitauerunt turbā; vt magis Barrabam dimitteret eis. **P** Pilat-

Dicenda super infirmum

Pilatus autem iterum risides, ait illis. **S** Quid ergo vultis facia regi indeorum? **Q** At illi iterum clamaverunt. **S** Crucifige eum. **O** Pilatus vero dicebat eis. **S** Quid n. mali fecit? **C** At illi magis clamabant. **S** Crucifige eum. **O** Pilatus autem populo satisfacere, dimisit illis Barrabam: et tradidit Iesum flagellis cestis: ut crucifigeretur. **A** Milites autem duxerunt eum in tro in atrium pretori: et quoque totam cohortem. Et induerunt eum purpura: et imponunt ei plectentes spicam coronam: et ceperunt salutare eum. **S** Ave rex indeorum. **C** Et percutiebant caput eius arundine: et spuebant eum: et ponentes genua, adorabant eum. Et postquam illesserunt ei: exuerunt illum purpura: et induerunt eum vestimentis suis: et edicunt illum, ut crucifigerent eum. Et angariauerunt pretereuntem quempiam Simoneum Lyrenum veniente de villa premi Alexandri et Rufi: ut tolleret crucem eius. Et perducunt eum in Golgotha locum: quod est interpretatum Calvariae locus. Et dabant ei bibere myrratum vinum: et non accepit. Et crucifigentes eum diuiserunt vestimenta eius, mittentes sororem per eis: ut quis quid tolleret. Erat autem hora tertia: et crucifixerunt eum. Et erat titulus cause eius inscriptus: Rex indeorum. Et cum eo crucifigunt duos latrones: unum a dextris eius, et aliud a sinistris. **E** adimplita est scriptura, q. dicit. Et cum inquis repudius est. Et pterentes blasphemabant eum, monentes capita sua, dicentes. **S** Vlab pui destruis templum dei: et i tribus diebus regificas. Salu sac temetipsum descenderes de cruce. **O** Salvi et summi sacerdotes illudentes ad alterutrum cum scribis, dicebat. **S** Alios saluos fecit: seipsum non pot saluu facere. Si rex Israeles, descendat nunc de cruce: ut videamus et credamus. **C** Et qui cum eo crucifixi erant quicquid abatur ei. Et facta hora sexta, tenebris factis sunt sup terra, usque in horam nonam. Et hora nona exclaimauit Iesus voce magna, dicens. **P** Eloi, Eloi lamazabathani: **O** Quid est interpretatum. **P** Deus meus, deus meus, ut quid dereliquisti me. **C** Et quidam de circumstantibus audientes dicebat. **S** Ecce Elias vocat. **C** Turrens autem unus, et implexus spongiam aceto, circuponens que calamo potum dabat ei, dicens. **S** Sinite videamus si reumat Elias ad deponendum eum. **C** Iesus autem cimissa voce magna expiravit. Et velut templi scissum est in duo, a summo usque deorsum. **C** Id est certus, q. ex aquero stebat; q. sic clamans expirasset,

Glory hic hō filius dei erat. **E**rant autē ibi mulieres de lōge aspiciētes: inter quas erat Maria Magdalene, et Maria Iacobi minoris, et Joseph m̄f, et Salome. Et cū esset in galilēa: sequerantur eū, et ministrabāt ei: et aliq multe, que simul cum eo ascenderant Jerosolymam. **Hic tegitur in tono euangeli.**

Et cum iam sero esset factum: q̄ erat paraseēde, qd est ante sabbatum: venit Joseph ab Arimathea nobilis decurio: qui ipse erat expectans regnum dei: et audacter introiuit ad Pilatum: et petiit corpus Iesu. Pilatus autē mirabatur illaz obiis- set. Et accersito Lenturione: interrogavit eum, si iam mortuus esset. Et cum cognouisset a Lenturione, donauit corporis Joseph. Joseph autem mercatus est sindonem: et deponens eum, inuolu- luit sindonem: et posuit eum in monumento quod erat excisum in petra: et aduoluit lapidem ad ostium monumenti.

Cpassio domini nostri Iesu Christi in Lucam. Cap. 22.

Terillo tpe: **O**ppropinquabat autē dies se- st⁹ azymoz, qui dē pascha: et q̄rebāt princi- pes sacerdotū, et scribe: quo Iesum interficerent. Tinebat vero plebē. Intrauit autē satanas in Iu- dam, qui cognominabat Iscariotēs, vnu dē duo decim: et abiit et locutus est cū principib⁹ sacer- dotū et magistratib⁹: quēadmodū trāderet illuz- eis. Et gauisi sūt, et pacti sūt pecunia illi dare. Et sp̄spondit. Et q̄rebāt opportunitatē, vt trāderet eū sine turbis. Venit autē dies azymorum, in qua necesse erat occidi pascha: et misit Petrum et Joannē, dicens. ***E**untes parate nobis pascha, vt imanduce- mus. **Q** At illi dixerunt? **G** ubi vis paremus? **E**t dixit ad eos. **E**cce intrœuntib⁹ vobis in ciuitatem, occurret vo- bis hō, amphora aque portans: sequimini cū in domū, in qua intrat: et diceris patrifamilias domus. Dicit tibi magister: **G** ubi est dinersorium, vbi pascha cū discipulis meis manducē: Et ip- se vobis ostenget cēnaculū magnū stratum: et ibi parate. **E**un- tes autē inuenierint sicut dixit illis Iesus: et parauerūt pascha. Et cum facta esset hora, discubuit: et duodecim apli cum eo. Et ait illis. ***D**esiderio desideravi hoc pascho manducare vo- bīscum, anteq̄ patiar. Dico n. vobis: q̄ ex hoc non manduca- bo illud: donec impleatur in regno Del. **E**t accepto calice gratias